Протокол № 40

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.20

ФГ АОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

«26» ноября 2024 года

Присутствовало: 17 членов диссертационного совета из 21, утвержденных приказом

ректора ФГ АОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский

Университет) в составе совета, в том числе 7 докторов наук по специальности 3.1.18.

Внутренние болезни, 6 докторов наук по специальности 3.3.6 Фармакология, клиническая

фармакология (медицинские науки), и 4 докторов наук по специальности 3.3.6

Фармакология, клиническая фармакология (фармацевтические науки).

Председатель Ших Евгения Валерьевна

Ученый секретарь Дроздов Владимир Николаевич

Присутствовали: Ших Евгения Валерьевна, д.м.н., профессор (3.3.6-мед. науки);

Дроздов Владимир Николаевич, д.м.н., профессор (3.1.18); Андреев Денис Анатольевич,

д.м.н., профессор (3.1.18); Журавлева Марина Владимировна, д.м.н., профессор, (3.3.6-

мед. науки); Раменская Галина Владиславовна, д.м.н., профессор, (3.3.6-фарм. науки);

Лазарева Наталья Борисовна, д.м.н., доцент; (3.3.6- мед. науки); Морозова Татьяна

Евгеньевна, д.м.н., профессор, (3 .1.18); Остроумова Ольга Дмитриевна, д.м.н., профессор,

(3.1.18); Бабаскин Дмитрий Владимирович, д.м.н., доцент. (3.3.6-фарм. науки); Сереброва

Светлана Юрьевна, д.м.н., доцент, (3.3.6-фарм. науки); Смирнов Валерий Валерьевич,

д.м.н., доцент, (3.3.6-фарм. науки); Прокофьев Алексей Борисович, д.м.н., профессор,

(3 .1.18); Федорова Татьяна Алексеевна, д.м.н., профессор, (3 .1.18); Яковлев Сергей

Владимирович, д.м.н., профессор, (3.3.6.- мед. науки); Моисеев Сергей Валентинович,

д.м.н., профессор, член-корр. РАН (3.1.18); Махова Анна Александровна, д.м.н., доцент

(3.3.6.- мед. науки); Фисенко Владимир Петрович, д.м.н., профессор, академик РАН (3.3.6)

Повестка дня: о принятии к защите и утверждении официальных оппонентов и ведущей

организации

Слушали: закточение членов комиссии д.м.н., профессора Серебровой С. Ю,

д.м.н., доцента Бабаскина Д. В., д.б.н., доцента Лебедевой С.А. по рассмотрению

диссертации Юнеса Хайсама «Фармакоэпидемиологический и фармакоэкономический

анализ организации антиретровирусной терапии ВИЧ-инфицированных пациентов в

Сирийской Арабской Республике», представленную на соискание ученой степени

кандидата фармацевтических наук по специальности: 3.3.6. Фармакология, клиническая

фармакология (фармацевтические науки), и принятию ее к защите, утверждению

официальных оппонентов и ведущей организации (закточение прилагается).

Постановили: По результатам открьпого голосования членов диссертационного совета

считать представленную диссертацию соответствующей шифру научной специальности

3.3.6. Фармакология, клиническая фармакология (фармацевтические науки) и профиmо

диссертационного совета ДСУ 208.001 .20

По теме диссертации опубликовано 6 научных статей, отражающих основные

результаты диссертации, из них: в изданиях из Перечня Университета/Перечня ВАК при

Минобрнауки России - 1 статья, 4 статьи в журналах, включенных в международные

базы данных Scopus -2 и Web of Science-2; в иных изданиях- lстатья.